Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100179

179

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 17/2019, Menor
Preço por Item. Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
locação, montagem, operação e desmontagem de palco, sonorização, iluminação, grupo
gerador, e tenda em eventos neste município. Sessão data/horário/local 04/06/2019 às
13h30min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às
12h.

LUÍS B. PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº
024/2019, objetivando a Aquisição de uniformes e acessórios para os agentes de trânsito
do Municípios de Eunápolis. Tipo: Menor Valor por Lote. Sessão de Abertura: 04 de Junho
de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar
- Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para
retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 17 de maio de 2019
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 022-2019 - PREGÃO PRESENCIAL 016-2019
CONTRATO: 259-2019-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: Aquisição de combustível tipo
gasolina comum, óleo diesel, S10 e aditivo ARLA 32 para atender ao abastecimento da
frota de veículos da Prefeitura de Feira de Santana. ASSINATURA DO CONTRATO:
01/04/2019. VALOR: R$ 109.500,00 para o Lote I.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 22/2019

PREGÃO PRESENCIAL 016-2019

OBJETO: Aquisição de combustível tipo gasolina comum, óleo diesel, S10 e
aditivo ARLA 32 para atender ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura de Feira
de Santana. VENCEDOR: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. VALOR: R$ 109.500,00 para o Lote
I. HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2019.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO Nº 22/2019
PREGÃO PRESENCIAL 016-2019
CONTRATO: 269-2019-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. OBJETO: Aquisição de combustível tipo
gasolina comum, óleo diesel, S10 e aditivo ARLA 32 para atender ao abastecimento da
frota de veículos da Prefeitura de Feira de Santana. ASSINATURA DO CONTRATO:
01/04/2019. VALOR: R$ 328.500,00 para o Lote I.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 22/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

OBJETO: Aquisição de combustível tipo gasolina comum, óleo diesel, S10 e aditivo ARLA 32
para atender ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura de Feira de Santana.
VENCEDOR: AUTO POSTO GASAUTO LTDA. VALOR: R$ 328.500,00 para o Lote I.
HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2019.

ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA
Gestor do FMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 13 159-2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MA. ALMEIDA
ENGENHARIA LTDA
Aditar o contrato nº 691-2017-13C, firmado em 12/12/2017, com valor originário de R$
2.509.743,84. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar ao contratado pelo
reajuste de preço o valor de R$ 118.271,62, referente a aproximadamente 3,77% do valor
originário do contrato, passando o valor global do contrato atualizado para R$
3.255,449,87. DATA: 02/05/2019

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 97/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019

Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos, sem motorista e sem
combustível, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Administração e Saúde. Tipo: Menor preço. Data: 03/06/2019
às 08h30. Informações no Dptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 17 de maio de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 01520191111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O
contrato n° 03720181111 ora aditado, com valor global de R$ 21.645,00 (vinte e um mil,
seiscentos e quarenta e cinco reais), será prorrogado pelo período de 06 (seis) meses, a
contar do seu termo final, referente ao período de 13.04.2019 à 13.10.2020, de acordo
com o quanto constante nos autos do protocolo n°11901/19, parecer nº 598/PGM/19, que
nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: ROBSON DA SILVA
ANDRADE COM. E SERVIÇO EIRELI -EPP, DATA DE ASSINATURA: 12 de Abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2019) | TP 006/2019

Contratante: Prefeitura. Contratada: J Matos Empreendimentos Modelo Ltda com o CNPJ
n° 30.551.945/0001-62. Objeto: Contratação de empresa para construção de Centro de
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, no município, com recursos do
Ministério da Cidadania, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convênio nº
862028/2017, Contrato de Repasse nº 1046254-74/2017. Valor: R$ R$399.606,18. Período:
20/05/2019 à 20/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2019) | TP 004/2019

Contratante: Prefeitura. Contratada: Bert Engenharia Ltda com o CNPJ n° 23.252.952/0001-
06. Objeto: Contratação de empresa para implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares
(MSD) na zona rural e sede do município, com recursos do Ministério da Saúde, por
intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), conforme Convênio nº 842530/2016
(SICONV). Valor: R$261.093,86. Período: 20/05/2019 à 20/12/2019.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Prefeito adjudica e homologa a licitação, citada. Objeto: Contratação de
empresa para implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) na zona rural e sede
do município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Saúde, por
intermédio da Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), conforme Convênio nº 842530/2016
(SICONV). Vencedora: Bert Engenharia Ltda com o CNPJ n° 23.252.952/0001-06. Valor
Global: R$261.093,86.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Prefeito adjudica e homologa a licitação. Objeto: Contratação de empresa
para construção de Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, no
município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Cidadania, por
intermédio da Caixa Econômica Federal. Convênio nº 862028/2017, Contrato de Repasse nº
1046254-74/2017. Vencedora: J Matos Empreendimentos Modelo Ltda com o CNPJ n°
30.551.945/0001-62. Valor Global: R$399.606,18.

Governador Mangabeira-BA, 20 de maio de 2019.
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-19PE-FMS
R E P E T I Ç ÃO

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 372, de 02 de Agosto de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-19PE-FMS em
04/06/2019 às 09:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoese.com.br, OBJETO:
"Aquisição de combustível (Diesel S-10) destinado ao abastecimento dos veículos da
Secretaria de Saúde de Guanambi-BA". O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Secretaria
Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452- 4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br.

JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 011 do Contrato nº. 112/2016 - Processo Administrativo nº.
045/2015 - Pregão Presencial nº. 014/2015-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado: Rivanildo Nicacio Vaz do
Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2019 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º 066/2019
CONTRATO nº 066/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Contrato de serviços de na área de Assistência Social, para conclusão dos serviços
inerentes ao trabalho social que trata o Convenio 0361758-85/CEF MCIDADES
CONTRATADA: LUCIDALVA COSTA DA SILVA DE OLIVEIRA
CPF/MF: nº 950.251.895-00
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 17 de maio até 17 de agosto
de 2019
ORIGEM: Credenciamento nº 01/2019
DATA: 16 de maio de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2019 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º 067/2019
CONTRATO nº 067/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Prestação de serviços na área de Assistência Social, para conclusão dos serviços
inerentes ao trabalho social que trata o Convenio nº 0361758-85/CEF MCIDADES, firmado
entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Itaberaba, referente da execução da
reprogramação do Plano de Desenvolvimento Socioterritorial (PDST), Residencial Vida Nova
Itaberaba- Modulo II, Bairro Irmã Dulce, verba oriunda do FAR-Fundo Arrendamento
Residencial, Programa Minha Casa Minha Vida
CONTRATADA: KARLENE KELLY LOPES DA SILVA BARBOSA
CPF/MF: nº 622.833.595-20
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 17 de maio até 17 de agosto
de 2019
ORIGEM: Credenciamento nº 01/2019
DATA: 16 de maio de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2019 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º PMI068/2019
CONTRATO nº PMI068/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Prestação de serviços na área de assistência social, para conclusão dos serviços
inerentes ao trabalho social que trata o convenio contrato nº 0361759-99/CEF MCIDADES
do Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial (PDST), Residencial Vida Nova Itaberaba-
Modulo III, Bairro Irma Dulce, verba oriunda do FAR -Fundo Arrendamento Residencial,
Programa Minha Casa Minha Vida
CONTRATADA: ALAEDE JAMBEIRO PINA SANTOS
CPF/MF: nº 742.650.325-91
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 17 de maio até 17 de agosto
de 2019
ORIGEM: Credenciamento nº 01/2019
DATA: 16 de maio de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-21T00:15:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial